

NOTA DE EMPENHO 22030001

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Data: 22/03/2024

Modalidade: estimativo

I N T E R E S S A D O

Credor... MARCOS R DE MORAIS LTDA
Endereço.. AV DOUTOR HUGO DE MENDONCA, 575, COMERCIO-Itaituba-PA 68180-005
C. N. P. J... 48.913.415/0001-82

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 01. Câmara Municipal
Func. programática 01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal
Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Subelemento..... 3.3.90.30.16 Material de expediente
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de impostos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo.... 004-2024-PE-SRP Exercício.. 2024
Código contrato..... 011/2024

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior Valor empenhado Saldo disponível
978.907,33 101.052,90 877.854,43

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais de expediente, conforme contrato firmado n.º 011/2024, de 22/03/2024.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	15,0000	UNIDAD	074973	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM, CAPA DE COURO SINTÉTICO	51,35	770,25
002	75,0000	UNIDAD	085405	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO	1,97	147,75
003	15,0000	PACOTE	095611	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50	79,99	1.199,85
004	15,0000	UNIDAD	034345	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM	7,25	108,75
005	300,0000	UNIDAD	010183	CLIQUE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50	4,07	1.221,00
006	450,0000	UNIDAD	010184	CLIQUE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500	67,94	30.573,00
007	450,0000	UNIDAD	010185	CLIQUE TIPO BROCHE 11/4	15,57	7.006,50
008	1.200,0000	UNIDAD	010189	ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM	0,94	1.128,00
009	45,0000	UNIDAD	044482	ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO	5,87	264,15
010	150,0000	UNIDAD	010195	GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA	23,48	3.522,00
011	600,0000	UNIDAD	010199	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50	24,33	14.598,00
012	30,0000	UNIDAD	013163	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	41,29	1.238,70
013	75,0000	UNIDAD	010218	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50	37,69	2.826,75
014	120,0000	UNIDAD	010222	PASTA POLIONDA 3 CM	5,68	681,60

**DIRCEU BIOLCHI
PRESIDENTE**

NOTA DE EMPENHO 22030001

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Folha: 2
Data: 22/03/2024

Modalidade: estimativo

015	150,0000 UNIDAD 010224 PASTA SUSPENSA PAPELÃO	164,05	24.607,50
016	75,0000 UNIDAD 024157 PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55MM	20,95	1.571,25
017	60,0000 UNIDAD 010228 PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM	36,28	2.176,80
018	45,0000 UNIDAD 024165 PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM	28,96	1.303,20
019	45,0000 UNIDAD 054894 PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND	27,47	1.236,15
020	45,0000 UNIDAD 054895 PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND	29,27	1.317,15
021	45,0000 UNIDAD 010234 REABASTECEDOR DE CARIMBO 40 ML AZUL	78,99	3.554,55

Itaituba, 22 de Março de 2024.
Autorizo

DIRCEU BIOLCHI
PRESIDENTE